


Výroční zpráva 2022   Strana 1 

 
 

GW Train Regio a.s. 
Tovární 975/3, 400 01 Ústí nad Labem-centrum 
Česká republika 

IČ: 28 66 41 16, DIČ: CZ28664116 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

oddíl B, vložka 1942. 

Telefon: +420 475 351 542 

E-mail: info@gwtr.cz 

www.gwtr.cz 

 

www.jihotrans.cz 

 

 

OBSAH 
 

Charakteristika společnosti  ...................................................................      2 

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti  ......................................     3 

Stanovisko dozorčí rady  .......................................................................      4 

Systémy jakosti, ochrany životního prostředí a bezpečnosti potravin  .........     5 

Zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami  ..................     6 

Finanční část výroční zprávy  ...............................................................     10 

Účetní výkazy  ....................................................................................     10 

Příloha k účetní závěrce  ......................................................................     18 

Zpráva auditora  .................................................................................     29 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 2 

 

Charakteristika společnosti 
 

Základní předměty činnosti

•   provozování drážní dopravy

•   opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
 

 

 

 

 

Hlavní ukazatele / tis. Kč

Aktiva netto 386 644

Vlastní kapitál 61 941

Základní kapitál 18 500

Čistý obrat 486 110

Výsledek hospodaření po zdanění 9 649

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 186  
 

Členové orgánu společnosti 

 
Představenstvo 

Peter Bosáček 

• předseda představenstva 

Ing. Pavel Fábera 

• člen představenstva 

Ing. Pavel Faugner 

• člen představenstva  

Ing. Miroslav Jemelka 

• člen představenstva  

Mgr. Petr Špetlák 

• člen představenstva  

 

 

Dozorčí rada 

Robert Krigar 

• člen dozorčí rady 

 

 

 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 3 

 

 
 

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti za rok 2022 

 

Společnost GW Train Regio a.s. zajišťuje provoz regionální osobní drážní dopravy v závazku 
veřejné služby v Jihočeském, Plzeňském, Karlovarském, Ústeckém, Královéhradeckém 
a Moravskoslezském kraji a ve spolupráci se zahraničními dopravci provozuje přeshraniční 
dopravu na třech hraničních přechodech (Kraslice – Klingenthal mezi Českou republikou 
a Spolkovou republikou Německo, Královec – Lubawka a Meziměstí – Mieroszów mezi Českou 
republikou a Polskem). Od roku 2016 společnost GW Train Regio a.s. úspěšně provozuje 
rychlíkovou linku R25 Plzeň – Most na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících pro objednatele Ministerstvo dopravy – Česká republika (od roku 2017 dále zajišťuje 
spoje na této lince i pro Ústecký a Plzeňský kraj). 
 
Před zahájením letní turistické sezóny 2022 došlo k uzavření Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého kraje. Společnost 
GW Train Regio a.s. tak bude do prosince 2031 zajišťovat vždy jen letní sezónní provoz v oblasti 
Česko-polského pohraničí na dvou polských hraničních přechodech (Královec – Lubawka 
a Meziměstí – Mieroszów). Každodenní provoz pak bude společnost GW Train Regio a.s. 
zajišťovat pro společnost Koleje Dolnośląskie do prosince 2026 v úseku Královec – Lubawka.  
 
V prosinci 2022 zahájila společnost GW Train Regio a.s. provoz na nové lince U52 Žatec – 
Lovosice – Ústí nad Labem a T8 Ústí nad Labem – Teplice – Moldava v Krušných horách, a to 
v objednávce Ústeckého kraje. Zde byla uzavřena Smlouva o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části 
územního obvodu ústeckého kraje do prosince roku 2032.  
 
Společnost GW Train Regio a.s. opětovně dosáhla výrazného kladného hospodářského výsledku, 
přičemž vlaky společnosti GW Train Regio a.s. přepravily v roce 2022 cca 1,69 mil. cestujících, 
což je oproti „covidovým“ letům 2020 a 2021 nárůst cca 0,3 mil cestujících. Společnost 
zaměstnávala dle průměrného ročního přepočteného počtu celkem 186 zaměstnanců. 
 
Představenstvo konstatuje, že zapojení zaměstnanců společnosti na dosažených hospodářských 
výsledcích bylo i v roce 2022 příkladné, za což náleží všem velké poděkování. Společnost GW 
Train Regio a.s. si tak i nadále udržuje svojí dlouholetou stabilní pozici na dopravním trhu veřejné 
železniční dopravy v České republice.  
   
 
  Peter Bosáček 
 předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 4 

Stanovisko dozorčí rady k účetní závěrce 2022 
a návrhu na rozdělení zisku   

 

Dozorčí rada se zabývala problematikou, která jí přísluší podle stanov společnosti a pracovala 
v souladu s pravomocemi delegovanými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních korporacích. Dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti představenstva, v rámci 
zasedání během roku 2022 sledovala, kontrolovala a pravidelně projednávala plnění 
podnikatelského plánu, výsledky hospodaření a finanční situaci společnosti. Představenstvo 
společnosti poskytovalo dozorčí radě všechny potřebné podklady a informace. 
 
Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2022 a konstatuje, že účetní závěrka byla 
sestavena na základě řádně vedeného účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy. Účetní 
závěrka byla podrobena externímu auditu, který provedla společnost AUDIT JIH s.r.o. Auditorská 
společnost došla k závěru, že účetní závěrka, v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb., 
ve všech významných aspektech věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní kapitál, finanční 
situaci k 31.12.2022 a výsledky hospodaření za rok 2022.  
 
Dozorčí rada posoudila hospodaření společnosti a s přihlédnutím ke stanovisku auditora 
konstatuje, že účetní závěrka poskytuje úplné a věrohodné informace a souhlasí s návrhem 
představenstva na rozdělení zisku. 
 
 
 
 Robert Krigar 
 člen dozorčí rady 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 5 

Systémy jakosti, ochrany životního prostředí a 
bezpečnosti potravin 

 

Společnost GW Train Regio a.s. splňuje požadavky norem ISO 9001, 14001 a 45001 
 

       

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

  



Výroční zpráva 2022   Strana 6 

Zpráva představenstva společnosti o vztazích 
mezi propojenými osobami 

sestavená v souladu s ustanovením § 82 zákona 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 
 

Oddíl I. 
Ovládaná osoba, ovládající osoby, propojené osoby 

 
1. Ovládaná osoba 
Společnost GW Train Regio a.s.,  
se sídlem Ústí nad Labem–centrum, Tovární 975/3, PSČ 400 01, IČ: 286 64 116 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl B, vložka 1942 
(dále „ovládaná osoba“) 

 
2. Ovládající osoba  
Společnost GW JIHOTRANS a.s.,  
se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04356411 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 2293 
(dále „ovládající osoba“) 
 
Charakter vlivu: přímý 
Struktura propojení: ovládající osoba vlastní 100 % akcií v ovládané osobě 
 
3. Další propojené osoby  
3.1. Společnost GW BUS a.s.,  

se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04356683 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 2295 

 
3.2. Společnost GW DIESEL a.s.,  

se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04356845 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 2296 

 
3.3. Společnost GW LOGISTICS a.s.,  

se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04356535 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 2294 

 
3.4. Společnost ČSAD JIHOTRANS a.s. 

se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 25171216 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,   
oddíl B, vložka B 892 

 
3.5. Společnost ČSAD STTRANS a.s. 

se sídlem ve Strakonicích, U Nádraží 984, PSČ 386 13, IČ: 25198688 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 1018 

 
3.6. Společnost TBT SERVIS a.s. 

se sídlem v Borku, Pražská 285, PSČ 373 67, IČ: 26042118 



Výroční zpráva 2022   Strana 7 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1234 

 
3.7. Společnost TACHOSERVIS s.r.o. 

se sídlem Pekárenská 255/77, PSČ 370 04 České Budějovice, IČ: 26031698 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl C, vložka 10247 

 
3.8. Společnost STK České Budějovice s.r.o. 

se sídlem Pekárenská 255/77, PSČ 370 04 České Budějovice, IČ: 25151193 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl C, vložka 6216 

 
3.9. Společnost AUTA BOREK a.s. 

se sídlem Borek, Pražská 285, PSČ 373 67, IČ: 251 63 051 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 843 
 

3.10. Společnost GW Cargo s. r. o. 
se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 08942005 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl C, vložka 29619 
 

3.11. Společnost RKCJCB s. r. o. 
se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04184297 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl C, vložka 23891 
 

3.12. VIALTE s.r.o. 
se sídlem Kopčianska 1, Bratislava 851 01, Slovensko, IČ: 46 334 629 
zapsaná v obchodním rejstříku u Okresního soudu v Bratislavě  
v oddíle Sro, vložka 75711/B 
 

 

Oddíl II. 
Rozhodné období 

 
Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1.ledna 2022 do 
31.prosince 2022. 

 
Oddíl III. 

Smlouvy a dohody uzavřené mezi ovládajícími a propojenými osobami 
 

1. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s ovládající osobou 
GW JIHOTRANS a.s., a to vše za protiplnění. Společnost eviduje faktury vydané za služby 
a faktury přijaté, jejichž předmětem jsou servisní služby, materiál a náhradní díly, pronájem 
movitých a nemovitých věcí, prodej dlouhodobého hmotného majetku Všechna plnění byla 
poskytnuta za podmínek a cen obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná plnění jsou 
přiměřená, žádné ze stran nevznikl prospěch či újma.  
 
2. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
GW BUS a.s., a to vše za protiplnění. Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž předmětem jsou 
poskytnuté přepravní služby a prodej dlouhodobého hmotného majetku. Všechna plnění byla 



Výroční zpráva 2022   Strana 8 

poskytnuta za podmínek a cen obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná plnění jsou 
přiměřená, žádné ze stran nevznikl prospěch či újma.  
 
3. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
GW DIESEL a.s., a to vše za protiplnění.  Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž předmětem je 
nákup zboží. Všechna plnění byla poskytnuta za podmínek a cen obvyklých v obchodním styku 
a na trhu, vzájemná plnění jsou přiměřená, žádné ze stran nevznikl prospěch či újma. 
 
4. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
GW LOGISTICS a.s., a to vše za protiplnění. Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž 
předmětem jsou poskytnuté přepravní služby. Všechna plnění byla poskytnuta za podmínek a cen 
obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná plnění jsou přiměřená, žádné ze stran nevznikl 
prospěch či újma.  
 
5. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou ČSAD JIHOTRANS a.s. 
 
6. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
ČSAD STTRANS a.s., a to vše za protiplnění. Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž 
předmětem je pronájem nemovitých věcí a související služby. Všechna plnění byla poskytnuta za 
podmínek a cen obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná plnění jsou přiměřená, žádné 
ze stran nevznikl prospěch či újma. 
 
7. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou TBT SERVIS a.s. 
 
8. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou TACHOSERVIS s. r. o. 
 
9. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
STK České Budějovice s.r.o., a to vše za protiplnění.  Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž 
předmětem je poskytnutí služeb STK. Všechna plnění byla poskytnuta za podmínek a cen 
obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná plnění jsou přiměřená, žádné ze stran nevznikl 
prospěch či újma.  
 
10. V roce 2022 uzavřela společnost GW Train Regio a.s. smluvní vztahy s propojenou osobou 
AUTA BOREK a.s., a to vše za protiplnění.  Společnost eviduje faktury přijaté, jejichž předmětem 
je poskytnutí servisních služeb a nákup zboží a dlouhodobého hmotného majetku. Všechna 
plnění byla poskytnuta za podmínek a cen obvyklých v obchodním styku a na trhu, vzájemná 
plnění jsou přiměřená, žádné ze stran nevznikl prospěch či újma.  
 
11. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou GW Cargo s.r.o. 
 
12. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou RKCJCB s.r.o. 
 
13. V roce 2022 neuzavřela společnost GW Train Regio a.s. žádné smluvní vztahy s propojenou 
osobou VIALTE s.r.o. 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 9 

Oddíl IV. 
Jiné právní úkony učiněné v zájmu propojených osob 

 
Společnost v roce 2022 vyplatila dividendy ve prospěch ovládajících osob. Jiné právní úkony ve 
prospěch ovládajících nebo propojených osob (než uzavřené smlouvy uvedené v oddílu III. této 
zprávy) učiněny nebyly. 

 
Oddíl V. 

Ostatní opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud propojených osob 
ovládanou osobou 

 
Společností nebyla v roce 2022 přijata ani uskutečněna žádná ostatní opatření v zájmu nebo na 
popud ovládajících nebo propojených osob. 
 

Oddíl VI. 
Závěr 

 
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem společnosti GW Train Regio a.s., 
Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem dne 25. 03. 2023. 
 
 
 
Peter Bosáček 
předseda představenstva 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 10 

Finanční část 

řád Minulé úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

001 627 613 -240 969 386 644 418 224

A. 002

B. 003 550 826 -240 391 310 435 341 532

B. I. 004 406 -277 129 193

B. I. 1 005

2 006 406 -277 129 193

2.1 007 406 -277 129 193

2.2 008

3 009

4 010

5 011

5.1 012

5.2 013

B. II. 014 550 287 -239 981 310 306 341 339

B. II. 1 015 9 848 -828 9 020 7 192

1.1 016 497 497 282

1.2 017 9 351 -828 8 523 6 910

2 018 523 924 -225 983 297 941 329 757

3 019 16 462 -13 170 3 292 4 390

4 020

4.1 021

4.2 022

4.3 023

5 024 53 53

5.1 025

5.2 026 53 53

B. III. 027 133 -133

B. III. 1 028 133 -133

2 029

3 030

4 031

5 032

6 033

7 034

7.1 035

7.2 036

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů

ROZVAHA
Obchodní firma nebo jiný název 

účetní jednotky

(BILANCE)
GW Train Regio a.s.

ke dni 31. prosince 2022

(v celých tisících Kč) Sídlo, bydliště nebo místo 

podnikání účetní jednotky

Běžné účetní období

a b c

IČ
Tovární 975/3

28 66 41 16
Ústí nad Labem

400 01

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 78)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27)

označ AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11)

Nehmotné výsledky vývoje 

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Software

Ostatní ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24)

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

Pozemky

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 11 

řád Minulé úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. 037 73 135 -578 72 557 72 631

C. I. 038 3 610 3 610 4 343

C. I. 1 039 3 610 3 610 4 343

2 040

3 041

3.1 042

3.2 043

4 044

5 045

C. II. 046 48 392 -578 47 814 33 159

C. II. 1 047

1.1 048

1.2 049

1.3 050

1.4 051

1.5 052

1.5.1 053

1.5.2 054

1.5.3 055

1.5.4 056

C. II. 2 057 48 392 -578 47 814 33 159

2.1 058 13 778 -578 13 200 6 568

2.2 059 149

2.3 060

2.4 061 34 614 34 614 26 442

2.4.1 062

2.4.2 063

2.4.3 064 31 316 31 316 24 510

2.4.4 065 2 266 2 266 1 104

2.4.5 066 207 207 13

2.4.6 067 825 825 815

C. II. 3 068

3.1 069

3.2 070

3.3 071

C. III. 072

C. III. 1 073

2 074

C. IV. 075 21 133 21 133 35 129

C. IV. 1 076 2 530 2 530 2 332

2 077 18 603 18 603 32 797

D. 078 3 652 3 652 4 061

D. 1 079 3 536 3 536 3 028

2 080

3 081 116 116 1 033

Běžné účetní období

a b c

označ AKTIVA

Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 72 + 75)

Zásoby   (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky a zboží (ř.42 + 43)

Výrobky

Zboží

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky  (ř. 47 + 57 + 68)

Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56)

Pohledávky za společníky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67)

Pohledávky za společníky

Náklady příštích období 

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

Krátkodobý finanční majetek  (ř. 73 +74)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Časové rozlišení aktiv  (ř. 69 až 71)

Náklady příštích období 

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

Ostatní krátkodobý finanční majetek

Peněžní prostředky  (ř. 76 +77)

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv  (ř. 79 až 81)

 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 12 

PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 83 + 104 + 147) 082 386 644 418 224

A. Vlastní kapitál   (ř. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 61 941 57 293

A. I. Základní kapitál (ř. 85 až 87) 084 18 500 18 500

1 Základní kapitál 085 18 500 18 500

2 Vlastní podíly (-) 086

3 Změny základního kapitálu 087

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 89 + 90) 088 8 8

A. II. 1 Ážio 089 8 8

2 Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 090

2.1 Ostatní kapitálové fondy 091

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 092

2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 093

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 094

2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 095

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 97 + 98) 096

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097

2 Statutární a ostatní fondy 098

A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 100 + 101) 099 33 784 31 323

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 33 784 31 323

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 101

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 

/ř.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 147)/

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 103

Cizí zdroje  (ř. 105 + 110) 104 312 812 349 819

B. Rezervy   (ř. 106 až 109) 105 34 285 28 168

B. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 106

2 Rezerva na daň z příjmů 107

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108

4 Ostatní rezervy 109 34 285 28 168

C. Závazky  (ř. 111 + 126 + 144) 110 278 527 321 651

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 112 + 115 až 122) 111 197 864 247 212

C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř. 113 + 114) 112

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 113

1.2 Ostatní dluhopisy 114

2 Závazky k úvěrovým institucím 115

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 116

4 Závazky z obchodních vztahů 117

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 118

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 178 164 230 524

7 Závazky - podstatný vliv 120

8 Odložený daňový závazek 121 19 633 16 688

9 Závazky - ostatní (ř. 123 až 125) 122 67

9.1 Závazky ke společníkům 123

9.2 Dohadné účty pasívní 124

9.3 Jiné závazky 125 67

označ

a b c

9 649 7 462

B. + C.

102

 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 13 

PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

C. II. Krátkodobé závazky  (ř. 127 + 130 až 136) 126 80 663 74 439

C. II. 1 Vydané dluhopisy (ř. 128 + 129) 127

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 128

1.2 Ostatní dluhopisy 129

2 Závazky k úvěrovým institucím 130

3 Krátkodobé přijaté zálohy 131

4 Závazky z obchodních vztahů 132 12 369 10 461

5 Krátkodobé směnky k úhradě 133

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 54 726 51 163

7 Závazky - podstatný vliv 135

8 Závazky - ostatní (ř. 137 až 143) 136 13 568 12 815

8.1 Závazky ke společníkům 137

8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 138

8.3 Závazky k zaměstnancům 139 7 032 6 242

8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 3 693 3 224

8.5 Stát - daňové závazky a dotace 141 745 584

8.6 Dohadné účty pasivní 142 1 766 2 632

8.7 Jiné závazky 143 332 133

C. III. Časové rozlišení pasiv (ř. 145 + 146) 144

C. III. 1 Výdaje příštích období 145

2 Výnosy příštích období 146

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 148 + 149) 147 11 891 11 112

D. 1 Výdaje příštích období 148 11 729 11 021

2 Výnosy příštích období 149 162 91

označ

a b c

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 14 

Číslo

řádku běžném minulém

c 1 2

01 80 476 79 141

02

A. 03 265 242 269 556

04

2. 05 104 807 81 447

3. 06 160 435 188 109

B. 07

C. 08

D. 09 130 132 122 290

1. 10 94 532 88 763

2. 11 35 600 33 527

2. 1 12 32 583 30 555

2. 2 13 3 017 2 972

E. 14 39 869 39 148

1. 15 39 770 39 051

1. 1 16 39 770 39 051

1. 2 17

2. 18

3. 19 99 97

20 404 258 382 416

III. 1 21 18 060 263

2 22

3 23 386 198 382 153

F. 24 31 458 13 658

1. 25 17 329 159

2. 26

3. 27 487 621

4. 28 6 117 5 989

5. 29 7 525 6 889

30

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 

500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní firma nebo jiný název účetní 

jednotky

ke dni 31. prosince 2022
GW Train Regio a.s.

(v celých tisících Kč)

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b  

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 

účetní jednotky

IČ
Tovární 975/3

28 66 41 16
Ústí nad Labem

400 01

1. Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

II. Tržby za prodej zboží 

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Aktivace (-)

Osobní náklady (ř. 10 + 11)

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                         

(ř. 12 + 13)

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot pohledávek

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

16 905
(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Daně a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

*
Provozní výsledek hospodaření (+/-)

18 033

 
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 15 

Číslo

řádku běžném minulém

c 1 2

31

IV. 1 32

2 33

G. 34

V. 35

V. 1 36

2 37

H. 38

VI. 39 1 089 166

VI. 1 40

2 41 1 089 166

I. 42

J. 43 4 993 5 655

1. 44 4 976 5 654

2. 45 17 1

46 287 202

K. 47 921 774

49 13 495 10 844

L. 50 3 846 3 382

1. 51 901 706

2. 52 2 945 2 676

53 9 649 7 462

M. 54

55 9 649 7 462

56 486 110 461 925

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b  

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41)

48 -4 538 -6 061
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)

VII. Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

*
Finanční výsledek hospodaření ( +/- )

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů odložená ( +/- )

** Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 50)

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 16 

běžném minulém

P. 35 129 60 170

Z. 13 495 10 844

A. 1 49 060 50 425

A. 1 1 39 770 39 051

A. 1 2 6 117 5 989

A. 1 3 -731 -104

A. 1 4

A. 1 5 3 904 5 489

A. 1 6

A. * 62 555 61 269

A. 2 -7 511 -11 649

A. 2 1 -14 246 3

A. 2 2 6 002 -7 816

A. 2 3 733 -3 836

A. 2 4

A. ** 55 044 49 620

A. 3 -4 993 -5 655

A. 4 1 089 166

A. 5 -901 -706

A. 6

A. *** 50 239 43 425

B. 1 -26 002 -25 058

B. 2 18 060 263

B. 3

B. *** -7 942 -24 795

C. 1 -52 293 -37 601

C. 2 -4 000 -6 070

C. 2 1 1 000 860

C. 2 2

C. 2 3

C. 2 4

C. 2 5 -1 000 -930

C. 2 6 -4 000 -6 000

C. *** -56 293 -43 671

F. -13 996 -25 041

R. 21 133 35 129

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a 

ekvivalentů

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Změna stavu zásob

Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 

a vyúčtované výnosové úroky

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Obchodní firma nebo jiný název účetní 

jednotky

(výkaz cash-flow)
GW Train Regio a.s.

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 

500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(v celých tisících Kč)

Tovární 975/3

Ústí nad Labem

400 01

Označení TEXT

ke dni 31. prosince 2022
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 

účetní jednotky

Skutečnost v účetním období

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Výnosy z podílů na zisku

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Přijaté úroky

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Peněžní toky z finančních činností

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků

Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.

Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Úhrada ztráty společníky

Přímé platby na vrub fondů

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků

 
 
 

 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 17 

Počáteční 

zůstatek
Zvýšení Snížení

Konečný 

zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 18 500 18 500

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku

C. Součet A +/- B 18 500 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 18 500

E. 8 8

F. Rezervní fond

G. Ostatní fondy ze zisku 1 000 1 000

H. Kapitálové fondy

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku

J. Zisk/ztráta minulých účetních období 38 785 5 001 33 784

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 9 649 XX 9 649

* 57 293 10 649 6 001 61 941

Zpracováno v souladu s vyhláškou 

č. 500/2002 Sb.

PŘEHLED O ZMĚNÁCH 

VLASTNÍHO KAPITÁLU

Obchodní firma nebo jiný název 

účetní jednotky

GW Train Regio a.s.
ke dni 31. prosince 2022

(v celých tisících Kč)
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 

účetní jednotky

Celkem

Tovární 975/3

Ústí nad Labem

400 01

Ažio

 
 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 18 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY V PLNÉM ROZSAHU 

ZA ROK 2022  
 

I. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Popis účetní jednotky 
 

Obchodní firma GW Train Regio a.s. 

Sídlo: Tovární 975/3; 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 28 66 41 16 

Právní forma: akciová společnost 

Zápis do obchodního rejstříku: KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1942 

Datum vzniku: 19. června 2008 

Rozvahový den: 31. prosinec 2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 14. dubna 2023 

Předmět podnikání:  
provozování drážní dopravy dle zákona č. 266/1994 Sb. v rozsahu vydané licence, silniční 
motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče, opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, pronájem a půjčování věcí 
movitých, poradenská a konzultační činnost.  
 
Statutární orgán – představenstvo: 
předseda představenstva Peter Bosáček 
člen představenstva Ing. Pavel Fábera 
člen představenstva Ing. Pavel Faugner 
člen představenstva Ing. Miroslav Jemelka 
člen představenstva Mgr. Petr Špetlák 
 
Dozorčí rada: 
člen dozorčí rady Robert Krigar 
 
Základní kapitál společnosti: 18 500 000 Kč 

Splaceno: 18 500 000 Kč  

Akcie: 185 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité 
 hodnotě 100 000 Kč, v listinné podobě. 
 
Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu účetní jednotky: 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 19 

 

 

Podíl na základním kapitálu

k 31.12.2022

GW JIHOTRANS a.s. 100,00%

Název / jméno a příjmení

 

1.2. Změny v obchodním rejstříku v průběhu roku 2022 
  
V průběhu roku 2022 nedošlo k žádným změnám. 

1.3. Organizační struktura společnosti 
 

Orgány společnosti jsou valná hromada, představenstvo a dozorčí rada. Představenstvu přísluší 
obchodní vedení společnosti a zastupování společnosti ve vztahu k třetím osobám. Společnost je 
podnikatelsky členěna na střediska. 
 
V průběhu roku 2022 nedošlo k žádné zásadní změně organizační struktury. 
 

1.4. Název a sídlo obchodních společností, v nichž má účetní jednotka větší 
než 20 % podíl na základním kapitálu 
 

 

k 31.12.2021 k 31.12.2022

VIALTE s.r.o. 100% 100%

Podíl na základním kapitálu
Název

 
 

k 31.12.2021 k 31.12.2022 k 31.12.2021 k 31.12.2022

VIALTE s.r.o. 3 445 2 956 -530 -489

Název
Vlastní kapitál ( v EUR) Výsledek hospodaření (v EUR)

 
 

1.5. Název a sídlo obchodní společnosti, ke které účetní jednotka jako 
konsolidovaná patří 
 

Obchodní společnost je součástí konsolidované skupiny GW JIHOTRANS. Společnost patří do 
konsolidace společnosti RKCJCB s. r. o. se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice. 

 

II. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH 
METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A 
ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 

2.1. Účetnictví účetní jednotky 
 
Účetní závěrka společnosti byla zpracována v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb.  
Společnost používá pouze účetní metody a postupy stanovené prováděcí vyhláškou č. 500/2002 
Sb., v platném znění, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 



Výroční zpráva 2022   Strana 20 

podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro podnikatele. Účetní závěrka k datu 
31.12.2022 podléhá dle platných norem auditu. 
 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní jednotka za 
základ 

• Veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na datum 
jejich placení. 

• Rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou účetní 
jednotce známy ke dni sestavení účetní závěrky. 

 

2.2. Informace o použitých účetních metodách 
 

Zásoby 

V případě nákupu zboží postupuje účetní jednotka dle vyhlášky 500/2002 Sb. O zboží 
v souladu s Českým účetním standardem č. 15 metodou B tak, že v průběhu účetního období 
se nakoupené zboží účtuje na vrub účtů skupiny 50 – Spotřebované nákupy a při uzavírání 
účetních knih se na základě fyzické inventury a cen pořízení konečný a počáteční stav 
převedou na příslušné účty skupiny 13 – Zboží. 

Hmotný majetek s pořizovací cenou do 80 000,- Kč v jednotlivém případě a dobou 
použitelnosti delší než jeden rok není dlouhodobým majetkem. Při pořízení se o tomto majetku 
ihned po pořízení účtuje do nákladů na analytický účet 501 400.  
Výjimkou jsou veškerá vozidla, u kterých účetní jednotka rozhodla, že budou zařazovány do 
dlouhodobého hmotného majetku bez ohledu na jejich vstupní cenu. 

Dlouhodobý majetek se v souladu se zákonem oceňuje pořizovací cenou, reprodukční 
pořizovací cenou a vlastními náklady. 

Dlouhodobým nehmotným majetkem jsou zřizovací náklady, nehmotné výsledky výzkumné 
a obdobné činnosti, software, ocenitelná práva, jejichž limit pro ocenění si účetní jednotka 
stanovila na částku převyšující 120 000,- Kč v jednotlivém případě, s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok. 

Technickým zhodnocením dlouhodobého nehmotného majetku jsou výdaje, převyšující částku 
120 000,- Kč v roce. 

Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného majetku jsou rovnoměrné po celou dobu 
odpisování. Délka účetních odpisů je stanovena individuálně podle toho, o jaký majetek a jaké 
předpokládané využití se jedná, na základě posouzení a rozhodnutí provozních a technických 
zaměstnanců společnosti. Majetek se začíná účetně odpisovat v měsíci následujícím po 
zařazení do používání. 

Dlouhodobým hmotným majetkem jsou pozemky, stavby, budovy, samostatné movité věci 
a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, jejichž ocenění je vyšší než 
80 000,- Kč (§ 7 Vyhlášky 500/2002 Sb.). 

Technickým zhodnocením dlouhodobého hmotného majetku jsou výdaje převyšující částku 
80 000,-Kč v účetním období. 

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou rovnoměrné po celou dobu odpisování. 
Délka účetních odpisů je stanovena individuálně podle toho, o jaký majetek a jaké 
předpokládané využití se jedná, na základě posouzení a rozhodnutí provozních a technických 
zaměstnanců společnosti. Majetek se začíná účetně odpisovat v měsíci následujícím po 
zařazení do používání. 

Dlouhodobým finančním majetkem je majetek vymezený v § 8 Vyhlášky č. 500/2002 Sb. 



Výroční zpráva 2022   Strana 21 

Majetkové účasti ve společnosti (bod (2) přílohy) jsou vedeny na rozvahovém účtu 061 – 
Podíly v účetních jednotkách s rozhodujícím nebo podstatným vlivem a jsou oceněny 
pořizovací cenou dle Zákona o účetnictví, platného pro rok zpracovávaného účetního období. 
Jelikož je podíl splacen v EUR, je cena podílu přepočtena kurzem EUR platným k rozvahovému 
dni.  

 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví 
 

Účetní jednotka nepoužila během účetního období žádné odchylky od účetních metod 
stanovených prováděcími právními předpisy, jejichž použití dává věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 

2.4. Způsob stanovení opravných položek a oprávek k majetku, přepočty 
údajů v cizích měnách, stanovení reálné hodnoty majetku, použití 
ekvivalence 

 
Opravné položky k pohledávkám 

Jsou účtovány účetní i daňově účinné opravné položky k pohledávkám. Daňově účinné 
opravné položky jsou účtovány dle Zák. č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů v aktuálním znění.  

Opravná položka k nabytému majetku  

Její cena je rozdílem mezi oceněním části podniku a hodnotou vložených aktiv a pasiv při 
vkladu části podniku k 1.1.2011. Opravná položka se odepisuje 180 měsíců dle Vyhlášky 
500/2002 Sb. § 7. 

Opravná položka k finančnímu majetku 

V případě, že reálná hodnota finančního majetku se výrazně liší od hodnoty evidované 
v účetnictví, je tvořena opravná položka k finančnímu majetku.  

Způsob uplatnění při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

V účetní jednotce se pro přepočet cizích měn na českou měnu používá denní kurz České 
národní banky, platný v den uskutečnění účetního případu. Denní kurz České národní banky 
pro přepočet ocenění majetku a závazků k rozvahovému dni je 24,115 Kč za 1 EUR a 5,152 Kč 
za 1 PLN. 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceňují 
reálnou hodnotou 

Takový majetek účetní jednotka nevlastní. 

Ocenění podílů ekvivalencí 

Možnost ocenit podíly, které představují účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem 
ekvivalencí (§ 27, odst. (7) zákona o účetnictví) nebyla využita. 

Odložená daňová pohledávka a závazek 

Účetní jednotka účtuje o odložené dani z titulu rozdílných účetních a daňových zůstatkových 
cen dlouhodobého majetku. Odložený daňový závazek k rozvahovému dni je: 19 633 tis. Kč, 
resp. došlo za účetní období ke zvýšení o 2 945 tis. Kč. 



Výroční zpráva 2022   Strana 22 

III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

 

3.1. Významné položky pro hodnocení finanční, majetkové a důchodové 
pozice podniku a pro analýzu výkazů, tyto informace nevyplývají přímo ani 
nepřímo z rozvahy a výkazů zisků a ztrát 

 
V roce 2022 pokračovalo odepisování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku do provozních 
nákladů. Oceňovací rozdíl vznikl vkladem části podniku „Divize osobní doprava“ společnosti 
VIAMONT a.s. do základního kapitálu společnosti VIAMONT Regio a.s., později GW Train Regio 
a.s. 
 

Oceňovací rozdíl k Oprávky k Oceňovací rozdíl k Odpis za rok Oceňovací rozdíl k

31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021 2022 31.12.2022

btto korekce netto korekce netto

celkem 16 462 -12 072 4 390 -1 098 3 292

Název

 
 

3.2. Další významné informace 

 
3.2.1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek (v tis. Kč)   

      
a) pozemky, stavby, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 
Stav v PC k Stav v PC k Zůstatková cena 

31.12.2021 31.12.2022 31.12.2022

Pozemky 282 215 0 497 497

Stavby 7 458 1 893 0 9 351 8 523

Nedokončený DHM 0 53 0 53 53

Zálohy na nedokonč. DHM 0 0 0 0 0

Celkem 7 740 2 161 0 9 901 9 073

Skupina majetku Přírůstky Úbytky

 
 

b) samostatné movité věci a soubory movitých věcí  
 

Stav v PC k Stav v PC Zůstatková cena k

31.12.2021 31.12.2022 31.12.2022

Stroje, přístroje, zařízení 12 287 689 143 12 833 3 152

Dopravní prostředky 516 387 22 720 29 636 509 471 293 666

Inventář 1 187 433 0 1 620 1 123

Majetek nabytý z leasingu 0 0 0 0 0

Celkem 529 861 23 842 29 779 523 924 297 941

Skupina majetku Přírůstky Úbytky

 
 

 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 23 

 
c) dlouhodobý nehmotný majetek, nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

 
Stav v PC k Stav v PC Zůstatková cena k

31.12.2021 31.12.2022 31.12.2022

Software 406 0 0 406 129

Jiný DNM 0 0 0 0 0

Nedokončený DNM 0 0 0 0 0

Zálohy na nedokonč. DNM 0 0 0 0 0

Celkem 406 0 0 406 129

Skupina majetku Přírůstky Úbytky

 
 

d) dlouhodobý hmotný majetek pořizovaný formou leasingu  
 
Společnost nemá žádný hmotný majetek pořízený formou leasingu. 
 

3.2.2. Další informace o hmotném, nehmotném a finančním majetku 
 

a) přehled zastaveného majetku k 31.12.2022 
 

• Kolejová vozidla na zajištění úvěrů svého věřitele GW JIHOTRANS a.s., 
MV 654 – 10 ks, 628/928 – 5 ks, 629 – 1 ks. 
 

b) najatý majetek 
 

•  Kolejová vozidla typu MV 654, 650, 629, 816, 810 
 

c) majetek neuvedený v rozvaze 
 

V rozvaze není uveden drobný hmotný majetek, který byl při pořízení odepsán na vrub nákladů. 
DRHM je evidován podrozvahově v pořizovací ceně. 
 

3.2.3. Pohledávky (v tis. Kč)  
 

a) dlouhodobé pohledávky 

 
 

Dlouhodobé pohledávky Stav k 31.12.2021 z toho nad 5 let Stav k 31.12.2022 z toho nad 5 let

Z obchodních vztahů 0 0 0 0

K podnikům ve skupině 0 0 0 0

Za společníky 0 0 0 0

Ostatní pohledávky 0 0 0 0

Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0  
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 24 

 
 

b) krátkodobé pohledávky 

 
Krátkodobé pohledávky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Celkem brutto 33 637 48 392

z toho z obchodních vztahů 7 195 13 778

Opravné položky -478 -578

Celkem netto 33 159 47 814

Pohledávky po lhůtě splatn. 3 253 1

z toho:       1 - 30 dní 3 253 1

                31 - 60 dní 0 0

                61 - 90 dní 0 0

                91 - 180 dní 0 0

              181 - 360 dní 0 0

  nad 360 dnů po lhůtě 0 0

Pohledávky k podn. ve skupině 149 0  
 

c) Pohledávky k zaměstnancům a státním institucím 

 
Pohledávky Stav k 31.12.2021 po splatnosti Stav k 31.12.2022 po splatnosti

K zaměstnancům 0 0 0 0

Ze sociálního zabezpečení 0 0 0 0

Ze zdravotního zabezpečení 0 0 0 0

FÚ         - DPPO 0 0 0 0

FÚ         - DPH 10 910 0 8 681 0

FÚ         - ostatní 0 0 0 0

Ostatní 13 600 0 22 635 0

Celkem 24 510 0 31 316 0  
 

3.2.4. Odpisy a opravné položky k pohledávkám, k zásobám a k ostatnímu majetku 
(v tis. Kč)  

 
a) Zásoby 

 
Stav k 31.12.2021 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.2022

Opravná položka účetní 0 0 0 0  
 

b) Pohledávky 
 

Stav k 31.12.2021 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.2022

Celkem opravná položka 478 100 0 578

Celkem odpis 0 0 0 0  
 

c) dlouhodobý finanční majetek 
 

Stav k 31.12.2021 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.2022

Celkem opravná položka 137 4 133  
 



Výroční zpráva 2022   Strana 25 

 
3.2.5. Závazky (v tis. Kč) 

 

a) dlouhodobé závazky 

 
Dlouhodobé závazky Stav k 31.12.2021 z toho nad 5 let Stav k 31.12.2022 z toho nad 5 let

Z obchodních vztahů 0 0 0 0

K podnikům ve skupině 230 524 91 049 178 164 73 800

Za společníky 0 0 0 0

Ostatní závazky 0 0 67 0

Závazky k úvěrovým institucím 0 0 0 0

Odložený daňový závazek 16 688 0 19 633 0

Celkem 247 212 91 049 197 864 73 800  
 

b) krátkodobé závazky 
 

Krátkodobé závazky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Celkem 74 439 80 663

z toho z obchodních vztahů 74 439 80 663

Závazky po lhůtě splatn. 0 0

z toho:       1 - 30 dní 0 0

                31 - 60 dní 0 0

                61 - 90 dní 0 0

                91 - 180 dní 0 0

              181 - 360 dní 0 0

  nad 360 dnů po lhůtě 0 0

Závazky k podn. ve skupině 51 163 54 726  
 

 
c) závazky k zaměstnancům a státním institucím 

 
Závazky Stav k 31.12.2021 po splatnosti Stav k 31.12.2022 po splatnosti

K zaměstnancům 6 242 0 7 032 0

Ze sociálního zabezpečení 2 251 0 2 580 0

Ze zdravotního zabezpečení 973 0 1 113 0

FÚ         - DPPO 0 0 0 0

FÚ         - DPH 0 0 0 0

FÚ         - ostatní 0 0 0 0

Ostatní 584 745 0

Celkem 10 050 0 11 470 0  
 

3.2.6. Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění, jak v peněžní, tak 
v naturální formě (poskytnuté účetní jednotkou) 

 
V roce 2022 nebyly akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů ani řídícím pracovníkům 
poskytnuty žádné půjčky ani úvěry. 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 26 

 
3.2.7. Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží, ostatní tržby (v tis. Kč) 

 
2021 2022

Osobní doprava 448 701 457 168

Ostatní provozní tržby 12 855 27 566

Celkem 461 556 484 734  
 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku (stejně tak i zůstatková hodnota majetku) se týkají 
převážně prodeje strojů. 

 
3.2.8. Osobní náklady a zaměstnanci (v tis. Kč) 

 
2021 2022

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců počet 181 186

Mzdové náklady tis.Kč 88 763 94 532

Náklady na SZ a zdravotní pojštění tis.Kč 30 555 32 583

Ostatní pojištění a sociální náklady tis.Kč 2 972 3 017

Osobní náklady tis.Kč 122 290 130 132  
 

3.2.9. Informace o transakcích, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou, 
a které nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek 

 

V roce 2022 nedošlo k uzavření takovýchto transakcí. 

 
3.2.10. Daň z příjmů právnických osob – splatná  

 
Hospodářský výsledek před zdaněním za rok 2022 činí  13 495 tis. Kč.  
 
Vzhledem k tomu, že roční účetní závěrka za rok 2022 byla sestavena před podáním řádného 
daňového přiznání, byla daňová povinnost zaúčtována v předpokládané výši 901 tis. Kč. 
 

Výpočet daně z příjmů k 31.12.2021 k 31.12.2022

Účetní hospodářský výsledek před zdaněním 10 844 13 495

Připočitatelné položky 12 041 20 493

Odpočitatelné položky -18 918 -28 910 

Základ daně před úpravami 3 967 5 078

Odečet daňové ztráty

Ostatní odečty -70 -50 

Zaokrouhlený základ daně po úpravě 3 897 5 028

Sazba daně z příjmů 19% 19%

Daň 740 955

Slevy na dani -34 -54 

Splatná daň 706 901  
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2022   Strana 27 

3.2.11. Daň z příjmů právnických osob – odložená (v tis. Kč) 
 

Základ odložené daně k 31.12.2021 k 31.12.2022

Rozdíly v účetní a daňové zůstatkové ceně DHM 87 830 103 330

Účetní opravné položky k pohledávkám 0 0

Účetní opravné položky k zásobám 0 0

Ostatní rezervy 0 0

Kumulovaná daňová ztráta 0 0

Celkem 87 830 103 330

Sazba daně z příjmů 19% 19%

Odložený daňový závazek 16 688 19 633  
 
 
 

3.2.12. Bankovní úvěry, bankovní záruky 
 
Prostřednictvím společnosti GW JIHOTRANS a.s., s využitím reálného dvousměrného 
víceměnového cashpoolingu, je zajištěna společnosti GW Train Regio a.s. distribuce případných 
bankovních úvěrů, záruk a veškerých bankovních služeb. 
 
Společnost nečerpá žádné úvěry. 
 
Bankovní záruky jsou uvedeny níže v tabulce. 

 

ČSOB neodvolatená
Smlouva o závazku veřejné služby Jihočeský 

kraj
CZK 30 000

ČSOB neodvolatená Smlouva o závazku veřejné služby MDČR CZK 15 000

ČSOB neodvolatená
Smlouva o závazku veřejné služby Plzeňský 

kraj 
CZK 10 000

ČSOB neodvolatená
Smlouva o závazku veřejné služby Jihočeský 

kraj
CZK 2 400

ČSOB neodvolatená
Smlouva o závazku veřejné služby Plzeňský 

kraj 
CZK 2 000

ČSOB neodvolatená
Smlouva o závazku veřejné služby 

Moravskoslezský kraj 
CZK 2 000

Název banky
Druh bankovní 

záruky
Účel bankovní záruky

Měna bankovní 

záruky

Poskytnutá výše 

bankovní záruky 

v tis. Kč

 
 
 

3.2.13. Celková výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), podmíněných 
závazkových vztahů a poskytnutých věcných záruk s uvedením jejich povahy a formy, 
které nejsou vykázány v rozvaze 

 
Účetní jednotka nemá jiné závazky neuvedené v rozvaze. 

 
3.2.14. Náklady na výzkum a vývoj 

 
Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2022 vynaloženy žádné prostředky. 



Výroční zpráva 2022   Strana 28 

 
3.2.15. Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti  

 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání 
společnosti. Tento předpoklad je stále platný i po zohlednění negativního vlivu pokračujícího 
válečného konfliktu na Ukrajině na světovou ekonomiku v průběhu roku 2023. 

 
3.2.16. Ostatní 

 
V období mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným 
významným změnám. 
 
Ústí nad Labem 14. dubna 2023 
 

                                                      
 Peter Bosáček 
 předseda představenstva 



Výroční zpráva 2022   Strana 29 

Zpráva auditora 

 



Výroční zpráva 2022   Strana 30 



Výroční zpráva 2022   Strana 31 



Výroční zpráva 2022   Strana 32 

 


